
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 137 del 19-07-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.331 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  137 DEL  19-07-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA  2016: Progetto fattibilità tecnico-economica, finalizzato al potenziamento 

idrico del serbatoio di Muccia ed ammodernamento della rete acquedotto per 

alimentazione e distribuzione nelle aree SAE -  Liquidazione Ing. Ercoli. [CIG: 

Z76245EED0] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e richiamato il 
decreto del Sindaco n. 5 del 29.08.2017, con il quale in caso di assenza del Responsabile, al fine di assicurare il 
regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal Sindaco Mario Baroni; 

Richiamata integralmente la determina n. 118 del 16.07.2018, con la quale è stato affidato l’incarico per 
l’analisi dello stato di fatto dei serbatoi idrici e dell’intera rete acquedottistica, nonché il progetto di fattibilità 
tecnico-economica del potenziamento idrico del serbatoio di Muccia e dell’ammodernamento della rete 
acquedottistica per la distribuzione nelle aree SAE del territorio comunale, all’ ing. Giancarlo Ercoli; 

Preso atto che con nota protocollo comunale n. 5809 del 16.07.2018, l’ing. Ercoli ha trasmesso il progetto 
relativo all’incarico, con i seguenti elaborati: 

1.  Elenco elaborati 

2. Relazione illustrativa tav. 1.1 

3. Relazione tecnica Tav. 1.2 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 137 del 19-07-2019   

-  pag. 2  - 

4. Schema rete acquedotto Tav. 2.1 

5. Schema idraulico acquedotto Tav. 2.2 

6. Serbatoio stato attuale Tav. 2.3 

7. Rete distribuzione per area SAE Tav. 2.4 

8. Calcolo sommario spesa Tav. 3.1 

9. Quadro Economico Tav. 3.2 

Considerato che il tecnico ha svolto regolarmente il suo incarico nel tempo stabilito; 

Preso atto l’Ing. Giancarlo Ercoli ha emesso regolare fattura n. 5 del 20.08.2018 assunta al protocollo n. 
6624 del 22.08.2018, dell’importo di € 2.000,00 oltre CNPAIA (4%) di € 80,00 ed Iva (22%) di €. per un totale di 
€ 2.537,60 relativo al progetto di fattibilità tecnico-economica (CIG: Z76245EED0); 

Considerato che il sopracitato tecnico, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligato al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Vista la regolarità contributiva dell’Ing. Ercoli, Protocollo Inarcassa n.0886257 del 19.07.2019 valido sino al 
18.11.2019;  

Dato Atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

Ritenuto pertanto, di dover liquidare la somma di €. 2.537,60 all’ing. Ercoli; 

Atteso che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: : Z76245EED0 

Visto  

− gli art.li 36 del D.lgs. 50/2016; 

− il D.P.R. 207/210 per le parti ancora in vigore; 

− Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

− La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare OCDPC 
n.388/2016, 394/2016 e n.408/2016 con le relative deroghe alle disposizioni vigenti; 

− Lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

− Il D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare in linea tecnica, gli elaborati presentati e costituenti il Progetto di fattibilità tecnico-
economica: 

1. Elenco elaborati 

2. Relazione illustrativa tav. 1.1 

3. Relazione tecnica Tav. 1.2 

4. Schema rete acquedotto Tav. 2.1 

5. Schema idraulico acquedotto Tav. 2.2 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 137 del 19-07-2019   

-  pag. 3  - 

6. Serbatoio stato attuale Tav. 2.3 

7. Rete distribuzione per area SAE Tav. 2.4 

8. Calcolo sommario spesa Tav. 3.1 

9. Quadro Economico Tav. 3.2 

 
3. di liquidare la fattura per la prestazione resa: 

- FATT. 5 del 20.08.2018 dell’importo di €. 2.000,00 oltre CNPAIA (4%) di €. 80,00 ed Iva (22%) di 
€. 457,60 per un totale di € 2.537,60 all’Ing. Giancarlo Ercoli, Largo Pablo Neruda n.6 – 62012 
Civitanova Marche (MC) - P.IVA 00835620436  C.F.:RCLGCR52M28C770T; 

4. di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento, ad avvenuta approvazione della pratica di rendicontazione da parte del 
Dipartimento della Protezione Civile Regione Marche; 

5. di imputare la spesa al cap. 2691 del bilancio corrente gestione residui passivi 2017, impegno n. 500 
sub 9/2017 che allo scopo offre sufficiente disponibilità; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per effetti del 
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 137 del 19-07-2019   

-  pag. 4  - 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 19-07-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     22-07-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-07-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

